AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica. Abertura:
24/03/2022 – 8:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - Objeto: aquisição de materiais a serem utilizados na
execução do Projeto Natal Encantado, os quais serão adquiridos com recursos financeiros
provenientes do Contrato de Patrocínio assinado com a Companhia Riograndense de Saneamento
– CORSAN. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura:
29/03/2022 – 8:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - Objeto: Aquisição de material permanente (poltrona, mesa,
microcomputador, smartphone, smart TV, aparelho de ar condicionado e etc.) para uso do Centro
de Referência Regional de Atendimento à Mulher Dirce Grosz, os quais serão adquiridos com
recursos financeiros do Governo Estadual, a serem repassados através Secretaria da Igualdade,
Cidadania, Direitos Humanos e Assistência Social (SICDHAS), e de contrapartida do Município, de
acordo com o Termo de Convênio FPE n° 3559/2021 (processo n° 21/2100-0002661-6).
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 31/03/2022 – 8:00
horas.
- O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (09/03/2022), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br).
TOMADA DE PREÇOS 11/2022 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de
remoção e colocação de piso de concreto estrutural na parte interna do pavilhão de
estacionamento do Corpo de Bombeiros e na parte externa (pátio), com área total de 152,05m².
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME e EPP. Abertura: 25/03/2022 – 8:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS 12/2022 - Objeto: Contratação de empresa para realizar obra de
escavação de vala para adutora, na Rua Sival Saldanha, na Rua Benvindo Rota Giordani, na BR
472 (Anel Rodoviário) e na ERS 344. Abertura: 25/03/2022 – 14:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS 13/2022 - Objeto: Contratação de empresa para reforma da cobertura da
EMEF Cívico-Militar Cel. Raul Oliveira, localizada na Rua Afonso Ritter, nº 538, no Bairro Cruzeiro.
Abertura: 29/03/2022 – 08:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS 14/2022 - Objeto: Contratação de empresa para execução de
recapeamento asfáltico na estrada de acesso e no pátio do Aeroporto Municipal Luis Alberto Lehr,
localizado no interior do município, numa área total de 5.953,70 m². Abertura: 29/03/2022 – 14:00
horas.
TOMADA DE PREÇOS 15/2022 - Objeto: Contratação de empresa para execução de drenagem
pluvial na Av. Augusto Pestana, localizada no Bairro Cruzeiro. Abertura: 30/03/2022 – 08:00
horas.
CONCORRÊNCIA 02/2020 – Objeto: Contratação de empresa(s) para a prestação do serviço
especializado de transporte escolar nos roteiros 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28 e 29. Abertura: 11/04/2022 – 08:00 horas.
- O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima QUARTA-FEIRA (09/03/2022), no site do Município
de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).

AVISO DE ALTERAÇÃO E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi
objeto de alteração o orçamento, o cronograma, o preâmbulo, o item 3.2.17 e o anexo I, do edital
da TOMADA DE PREÇOS 04/2022 – Contratação de empresa para execução de obra de
pavimentação asfáltica com CBUQ, incluindo obras complementares de terraplenagem, drenagem
e sinalização, na Rua José Maicá, no trecho entre a Rua Júlio Gaviraghi e a Avenida Bráulio de
Oliveira, no Bairro Cruzeiro, numa área total de 13.795,18 m², a abertura que estava prevista para
às 08h00min do dia 10/03/2022 será adiada para o dia 30/03/2022 às 14h00min, permanecendo
inalteradas as demais cláusulas e condições do edital.
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.
Santa Rosa, 05 de março de 2022.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda

http://www.santarosa.rs.gov.br/